Buna rağmen kaynaklarda bulunan konuyla ilgili anek
dotların değerlendirilmesinin en azından fikir vermesi bakımından faydalı
olacağına inanıyoruz. Bu yüzden İran edebiyatının büyük şairlerinden
M olla C âm î’nin T ürk edebiyatına tesiri meselesini ele alacağız.

I. M O L L A C Â M Î K İM D İR ?

M olla Nureddin Abdurrahm an, H orasan’ın C âm şehrinde doğdu.
(817/1414). Doğduğu yere izafeten C âm î ünvanını aldı. İlk tahsiline baba
sının yanında başladı. Sonra öğrenimini o dönemin önemli kültür merkez
lerinden H erat’ta sürdürdü. Ö ğrenim ini tamamladıktan sonra Nakşibendî
tarikatının şeyhlerinden Kaşgarlı Şeyh Sadeddin’le tanıştı, onun manevî
feyzinden istifade etti. M ürşidinin 1455 yılında ölüm ü üzerine bir müddet
onun Herat civarındaki türbesinin yakınlarında ikamet etti. Bu sırada
büyük T ürk şairi Ali Şir Nevâî (Ö.1501) ile tanıştı. Sultan Ebû Sait döne
minde (1458-1469) ünü yaygınlaşan Câm î, Hüseyin Baykara döneminde
(1469-1506) şöhretinin zirvesine ulaştı. Hüseyin Baykara ve Nevâî’nin ya
kın ilgilerini gördü. 898/1492 yılında H erat’ta vefat etti.

U zun bir öm ür yaşayan Câm î özellikle hayatının son dönemlerinde
kendini kültür ve sanata hasrederek m anzum ve mensur bir çok eser bı
raktı. Fars dilinin bütün imkânlarını yoklayan şair çeşitli konularda mistik
yaratılışına uygun eserler kaleme a ld ı.1